АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА О РЕЗУЛЬТАТАХ УЧАСТИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ МОБУ СОШ № 6 ВО ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЕ ШКОЛЬНИКОВ 
2022-2023
Школьный уровень ВсОШ 
	№ п/п
	Предмет
	Количество участников
	Количество призеров
	Количество победителей

	1.
	Английский язык
	48
	3
	1

	2.
	Астрономия
	13
	6
	1

	3.
	Биология
	13
	6
	0

	4.
	География
	25
	1
	2

	5.
	Информатика 
	14
	0
	0

	6.
	История 
	21
	2
	2

	7.
	Литература
	32
	9
	3

	8.
	Математика
	53
	14
	4

	9.
	Немецкий язык
	1
	0
	0

	10.
	Основы безопасности жизнедеятельности 
	32
	4
	3

	12.
	Обществознание
	29
	7
	1

	13.
	Право 
	6
	1
	1

	14.
	Русский язык
	65
	9
	3

	15.
	Технология 
	7
	0
	3

	16.
	Физика 
	28
	8
	2

	17.
	Физическая культура (девушки)
	14
	6
	0

	18.
	Физическая культура (юноши)
	12
	4
	0

	19.
	Химия
	5
	0
	0

	20.
	Экология
	13
	8
	2

	21.
	Экономика 
	8
	0
	1



Проведение анализа результатов Всероссийской олимпиады школьников на школьном этапе показал, что большинство участников школьного этапа предметных олимпиад удовлетворены результатами выполненных заданий. Победители школьного этапа предметных олимпиад продемонстрировали достаточный уровень усвоения учебного материала, применение его на творческом уровне, нестандартный подход к решению заданий. Многие обучающиеся принимали участие в олимпиадах по нескольким предметам разной направленности, что ведет к перегрузке обучающихся, так как требуется дополнительное время на качественную подготовку. Отмечается недостаточная подготовка обучающихся к выполнению заданий повышенной сложности.
Муниципальный уровень ВсОШ 
	№ п/п
	Фамилия и имя учащегося
	Класс
	Предмет
	Тип диплома
	Учитель

	1.
2.
	Грунтовский Корней
Дегтярева Елизавета
	7в
9б
	Биология 
	Победитель
Призер 
	Рябочкина Е.А.

	3.
	Черныш Анна
	11а
	Английский язык 
	Призер 
	Улюмджиева Е.В.

	4.
	Грунтовский Корней
	7в
	Русский язык
	Призер
	Палий О.В.

	5.
	Гиоргидзе Диана
	8а
	Литература 
	Призер 
	Дудкина О.В.

	6.
	Федорченко Даниил 
	9б
	Экология 
	Призер 
	Рябочкина Е.А.

	7.
8.
	Симонова Вероника
Иншакова Инна
	8а
9б
	Физкультура 
	Призер 
Призер
	Сорокина С.Б.
Кравченко А.В.

	9.
10.
	Гончарова Полина
Колесникова Софья
	8а
8в
	Технология 
	Победитель
Призер 
	Неронова Н.Ф.



На основании вышеизложенного рекомендовано: 
Руководителям МО 
- провести анализ участия обучающихся и полученных результатов в школьном и муниципальном этапах ВсОШ по учебным предметам, рассмотреть на заседании МО; 
- предусмотреть различные формы работы по повышению мотивации и результативности, учащихся в участии в различных этапах предметных олимпиад; 
- обеспечить методическое сопровождение работы с одаренными детьми (повышение уровня профессионального мастерства педагогов, организация обмена опытом учителей, работающих с одаренными детьми). 

Учителям-предметникам: 
- обеспечить дифференцированный подход на уроках и внеурочных занятиях с одаренными детьми, выстраивание индивидуальной образовательной траектории для каждого обучающегося, проявляющего интерес к отдельным предметам; 
- при подготовке к различным этапам ВсОШ использовать возможности интернет- ресурсов, цифровых технологий и других доступных форм обучения; 
- обеспечить системный и качественный уровень подготовки обучающихся к различным этапам ВсОШ, опережающее прохождение программного материала с использованием заданий повышенной сложности, развивающие творческие способности обучающихся, логическое мышление; 
- предусмотреть различные формы работы по повышению мотивации и результативности, учащихся в участии в различных этапах Всероссийской олимпиады, через урочную и внеурочную деятельность, самоподготовку обучающихся. 

Классным руководителям: 
- довести до сведения родителей (законных представителей) итоги школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников. 




16.12.2022 г.                                                                                                                  Палий О.В.                                                    
                                                                                                                      Замдиректора по УВР 
                                                                                                                           
